
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@ayto-elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 90/19Y/S/A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2020 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y Colocación del pavimento deportivo en el Pabellón Esperanza Lag.

Valor estimado del contrato 131.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.818,18 EUR.

Clasificación CPV
33682000 - Baldosas de caucho.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6bc6b64-e4e9-4afd-a980-017faea95dac


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.864 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

Soluciones Decorativas Ibaizabal
Identificador empresa B95606638
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.899 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.977,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28122020.1PAS
Fecha de Formalización 25/12/2020

Contrato

Contrato Sum y colac pavim dptvo pabellon Esperanza Lag.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec70519e-fdef-4d15-9abb-282630d1305b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 100 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec70519e-fdef-4d15-9abb-282630d1305b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec70519e-fdef-4d15-9abb-282630d1305b


Lugar

Sala reuniones Contratación

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/02/2020 a las 09:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala reuniones Área de Contratación

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2020 a las 10:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se publicará fecha en este mismo medio.

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª
(28071) Madrid España

(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

2.-Mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3.- Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

4.- Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T1IEUzgGfgoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006075718 |  2020-484523 | Mon, 28 Dec 2020 08:58:28:111 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95028416020594465155516840986002086124 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T1IEUzgGfgoSugstABGr5A%3D%3D

